別紙１

○文芸部門(散文・詩）
賞 題　　名 分　野 学　校 学　科 学年 名　　前 題　　材

知事賞 拝啓、久世光彦先輩 散文 富山高等学校 探究科学科 2 松田
まつだ

　梨
り

子
こ

時を呼ぶ声

金　賞 「いつか見た青い空」を鑑賞して 詩 高岡高等学校 探究科学科 2 宅
たく

美
み

　明
あ

香
か

里
り

いつか見た青い空

『おおかみこどもの雨と雪』を読んで 散文 呉羽高等学校 普通科 1 北田
きただ

　実
み

希
き

おおかみこどもの雨と雪

春霞 詩 富山中部高等学校 普通科 1 澤
さわ

川
かわ

　珠
たま

希
き アネクラヒメとイスルギヒコ

大沢野の民話

家持のパレット 散文 富山市立堀川中学校 2 松田
まつだ

　わこ 越中万葉百科

巡る旅の記憶 詩 富山中部高等学校 普通科 1 伊藤
いとう

　友
ゆう

おおかみこどもの雨と雪

おおかみこどもの雨と雪 散文 富山西高等学校 普通科 1 齊藤
さいとう

　華
か

那
な

おおかみこどもの雨と雪

「家族とのつながり」を大切に 散文 高岡高等学校 普通科 2 古田
ふるた

　彩乃
あやの

サマーウォーズ

「劒岳」を見て 散文 富山高等学校 普通科 2 松下
まつした

　千
ち

紗
さ

劔岳＜点の記＞

とべないホタル 詩 富山市立和合中学校 3 冬木
ふゆき

　翔
しょう

大
た

とべないホタル

○文芸部門(短歌・俳句）
賞 題　　名 分　野 学　校 学　科 学年 名　　前 題　　材

金　賞 おわら風の盆 短歌 富山高等学校 探究科学科 2 常盤
ときわ

　果歩
かほ

月影ベイベ

桜ケ池　 短歌 中央農業高等学校 生物生産科 2 平松
ひらまつ

　直
なお

己
き

富山の風景

白海老　 短歌 中央農業高等学校 バイオ技術科 2 正
まさ

橋
はし

　萌
もえ

香
か

富山の風景

「生と死の美しさ」 俳句 射水市立小杉中学校 3 松
まつ

城
き

　奈々
ななは

花 納棺夫日記

千年の歴史 短歌 富山高等学校 普通科 1 石
いし

坂
さか

　泰
やす

葉
は

劔岳＜点の記＞

雨 短歌 富山高等学校 普通科 2 浦田
うらた

　彩乃
あやの

おおかみこどもの雨と雪

秋祭り 短歌 射水市立新湊南部中学校 2 大坪
おおつぼ

　航
わたる

瑠 里の祭り

戦時中の家族 俳句 高岡高等学校 探究科学科 2 笹谷
ささたに

　昌世
まさよ

いつか見た青い空

富山の思い出 俳句 富山高等学校 探究科学科 2 髙
たか

島
しま

　彩
あ

実
み

時を呼ぶ声

砺波平野　 俳句 中央農業高等学校 バイオ技術科 2 安
あん

念
ねん

　龍二
りゅうじ

富山の風景

おわら風の盆 短歌 射水市立新湊南部中学校 2 林
はやし

　花
か

梨
りん

月影ベイベ

○美術部門
賞 題　　名 分　野 学　校 学　科 学年 名　　前 題　　材

知事賞 眼差し 小杉高等学校 総合学科 1 住田
すみた

　菜
ななか

々花 沈黙の森

金　賞 少女と葦附 小杉高等学校 総合学科 2 前田
まえだ

　綾
あや

香
か

越中万葉百科

いたち川 富山中部高等学校 普通科 3 土岐
どき

　旭
あさひ

螢川

険しき山 富山北部高等学校 情報デザイン科 1 中西
なかにし

　花
か

奈
な

劔岳＜点の記＞

環水公園 富山北部高等学校 情報デザイン科 1 毛利
もうり

　菜
な

那
な

子
こ

アオハライド

星月夜 小杉高等学校 総合学科 1 阿部
あべ

　泉
いずみ

田園発　港行き自転車

螢川 富山北部高等学校 情報デザイン科 1 石坂
いしさか

　光
ひかり

螢川

庭 富山北部高等学校 情報デザイン科 2 時澤
ときざわ

　美
み

玲
れい

おおかみこどもの雨と雪

優曇華の花 小杉高等学校 総合学科 1 森
もり

　真
ま

緒
お

螢川

○写真部門

賞 題　　名 分　野 学　校 学　科 学年 名　　前 題　　材

知事賞 ひとりの時間 富山東高等学校 普通科 1 川尻
かわじり

　ちひろ キトキトの魚

金　賞 利賀の春祭り 高岡第一高等学校 普通科 3 沖野
おきの

　巽
たつみ

越中の民話

記憶の片隅 富山東高等学校 普通科 2 金沢
かなざわ

　媛
ひめ

歌
か

大人になる前に身につけてほしいこと

心影 富山高等学校 普通科 2 高木
たかぎ

　美
み

慶
のり

螢川

休漁日 高岡第一高等学校 普通科 1 米
よね

島
じま

　菜
な

津
つ

美
み

富山湾を科学する

日本三霊山（立山） 呉羽高等学校 普通科 1 小笠原
おがさわら

　歩
あゆむ

山と渓谷

それから・・・ 富山東高等学校 普通科 2 上嶋
かみしま

　菜
なな

々 大人になる前に身につけてほしいこと

桜の絨毯 泊高等学校 普通科 2 長井
ながい

　志保
しほ

春を背負って

マシュマロ発掘 南砺福野高等学校 普通科 3 矢
や

坂
さか

　怜
れ

奈
な

イラストでつづるとやまのれきし

静かな時間 富山東高等学校 普通科 2 吉村
よしむら

　奈
な

菜
な

大人になる前に身につけてほしいこと

佳　作 大伴家持と放生津八幡宮 射水市立新湊南部中学校 2 山下
やました

　和馬
かずま

万葉集

平成27年度「高志の国文学」情景作品コンクール入選作品一覧表

銀　賞

銅　賞

銀　賞

銅　賞

銀　賞

銅　賞

銀　賞

銅　賞

佳　作